



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

25/09/2019 15:18:16

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000091/2019 - Processo Nº 002164/2019 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001		00042335	ACIDO GEL A BASE DE ACIDO FOSFORICO 37 COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML CADA ACIDO GEL A BASE DE ACIDO FOSFÓRICO A 37%, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS CONTENDO 2,5 ML CADA.	EMBAL	1,335	200,0000	267,10
00002		00020655	AMALGAMA ALTA RESISTENCIA SEM FASE GAMA 2 AG 40% SN 31,3% E CU 28,7% 2 PORÇÕES, CAIXA COM 1000 CAPSULAS	CAI	16,033	5,0000	80,17
00003		00042336	ANESTESICO MEPIVACAINA 3 NOR ADRENALINA COM 50 TUBETES	CAI	134,930	100,0000	13.493,00
00004		00042339	CARBONATO DE SODIO PARA PROFILAXIA 500 G SABOR MORANGO	FRA	32,000	30,0000	960,00
00005		00047923	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO E AUTO ENDURECIVEL HIDRO C	CAI	15,634	80,0000	1.250,72
00006		00050416	FLUOR GEL ACIDULADO TUTTI-FRUTTI 200 ML	FRA	5,780	60,0000	346,80
00007		00050419	FORMOCRESOL 10 ML	FRA	3,273	20,0000	65,45
00008		00020653	SOLUCAO HEMOSTATICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO	FRA	13,499	15,0000	202,49
00009		00042357	IRM KIT PO + LIQUID	CAI	15,110	100,0000	1.511,00
00010		00024402	PASTA PROFILATICA TUTTI FRUTI COM FLUOR 90 G	TUBOS	6,223	50,0000	311,15
00011		00050423	AFASTADOR ARARAQUARA	UND		15,0000	
00012		00050424	ALAVANCA 301	UND	21,948	30,0000	658,43
00013		00034303	ALAVANCA BANDEIRINHA DIREITA	UND	23,325	30,0000	699,76
00014		00034304	ALAVANCA BANDEIRINHA ESQUERDA	UND	23,325	30,0000	699,76
00015		00027816	ALAVANCA RETA	UND	30,830	30,0000	924,90
00016		00051115	AVENTAL DE CHUMBO PLUMBIFERO COM TIREOIDE CINZA 0,25 MMPB	UND	377,520	3,0000	1.132,56
00017		00045156	DESCOLADOR DE MOLT 9	UND	47,171	20,0000	943,42
00018		00045149	BROCA ZEKRYA 23 MM FG	UND	34,360	20,0000	687,20
00019		00045150	BROCA ZEKRYA 28 MM F	UND	14,173	20,0000	283,47
00020		00050196	BROCA 1014	UND	2,011	100,0000	201,11
00021		00050197	BROCA 1016 HL	UND	2,507	100,0000	250,72
00022		00050198	BROCA TRANSMETAL 2158	UND	22,990	50,0000	1.149,50
00023		00023615	ESCOVA ROBSON ESCOVA ROBSON (BRANCA)	UND	1,389	100,0000	138,94
00024		00050200	CURETA PERIODONTAL 00	UND	5,000	25,0000	125,00
00025		00050201	CURETA PERIODONTAL 0	UND	42,610	25,0000	1.065,25
00026		00020698	FORCEPS N 151 FÓRCEPS Nº 151 INFANTIL	UND	52,308	15,0000	784,62
00027		00020697	FORCEPS N 150 FÓRCEPS Nº 150 INFANTIL	UND	51,170	15,0000	767,54
00028		00020701	FORCEPS N 150/151 FÓRCEPS Nº 150/151 ADULTO	UND	58,036	30,0000	1.741,08
00029		00028584	FORCEPS N 16 ADULTO FÓRCEPS N ° 16 ADULTO	UND	59,756	20,0000	1.195,12
00030		00028579	FORCEPS N 17 ADULTO FÓRCEPS N ° 17 ADULTO	UND	53,221	30,0000	1.596,63
00031		00045283	FORCEPS N 23 ADULTO FÓRCEPS N ° ADULTO	UND	56,623	30,0000	1.698,68



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

25/09/2019 15:18:16

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000091/2019 - Processo Nº 002164/2019 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00032		00045284	FORCEPS N 65 ADULTO FORCEPS N ° 65 ADULTO	UND	52,125	30,0000	1.563,76
00033		00045285	FORCEPS N 68 ADULTO FÓRCEPS N ° 68 ADULTO	UND	66,155	30,0000	1.984,64
00034		00028580	FORCEPS N 69 ADULTO FÓRCEPS N ° 69 ADULTO	UND	50,885	30,0000	1.526,54
00035		00018598	FOTOPOLIMERIZADOR DE LED 1250 MW/CM² COM WIRELESS COM DUAS BATERIAS E DUAS PONTEIRAS DE CLAREAMENTOS, SENDO UM PARA UM DENTE E UMA PARA TRES DENTES PONTEIRAS DE FOTOPOLIMERIZADOR EM FIBRA ÓTICA ORIENTADA AUTOCLAVÉVEL E COM GIRO DE 360°, LUZ FRIA (AZUL) POTÊNCIA DE 1250 MW/CM² DISPLAY DIGITAL	UND	117,940	5,0000	589,70
00036		00047930	MACRO MODELO EVOLUÇÃO DA CARIE COM 4 MOLARES DEMOSTRANDO DENTE HÍGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO POLPAR, MEDINDO 20 X 0,9 X 0,8 CM, VEM COM PLACA COM DIAGRAMA EXPLICATIVO DA DOENÇA.	UND		2,0000	
00037		00045294	MACRO MODELO EVOLUCAO DA DOENCA PERIODONTAL	UND		2,0000	
00038		00045286	MACRO MODELO ESCOVACAO GIGANTE COM LINGUA	UND		2,0000	
00039		00050458	PINÇA CLINICA	UND	7,717	50,0000	385,85
00040		00045288	PINÇA RETA PINÇA RETA	UND	17,456	15,0000	261,83
00041		00050203	PLACA DE VIDRO 15 X 7 X 10 MM	UND	7,433	15,0000	111,49
00042		00030331	PONTA DIAMANTADA 1015 PONTA DIAMANTADA 1015	UND	1,617	70,0000	113,16
00043		00045290	PONTA DIAMANTADA 2135 FF PONTA DIAMANTADA 2135 FF	UND	1,686	60,0000	101,18
00044		00033071	PORTA AMALGAMA METALICO	UND	11,360	30,0000	340,80
00045		00045293	SONDA MILIMETRADA CABO OCO SONDA MILIMETRADA CABO OCO	UND	20,376	15,0000	305,64
00046		00005326	TESOURA CIRURGICA	UND	16,300	30,0000	489,00
00047		00018834	PONTA ULTRASSOM 3 UN PERIO SUB TIPS INSERTO ODONTO	UND	53,076	40,0000	2.123,02
00048		00042358	AGULHA CURTA CAIXA COM 100 UNIDADES	CAI	31,710	200,0000	6.342,00
00049		00050305	ALCOOL ETILICO 70% ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% APRESENTAÇÃO LIQUIDA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1L	FRA	2,888	100,0000	288,82
00050		00028430	ALGODAO HIDROFILO 500 G NAO ESTERIO NÃO ESTÉRIO 100% ALGODÃO, MACIO E SUAVE	ROL	1,933	10,0000	19,33
00051		00050207	FITA BANDA MATRIZ DE ACO INOX 5 MM DE 5 METROS	ROL	1,320	90,0000	118,80
00052		00051116	FITA BANDA MATRIZ DE ACO INOX 7 MM DE 7 METROS	ROL	1,500	90,0000	135,00
00053		00027660	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS NAO ESTERIL	PAC	12,105	150,0000	1.815,74
00054		00042362	CUNHA MADEIRA ANATOMICA COLORIDA COM 100 UNIDADES	PAC	6,929	10,0000	69,29
00055		00050350	ESPONJA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL	UND	2,000	20,0000	40,00
00056		00050353	FIO SUTURA NYLON 3-0 AGULHA 1,7 CM COM 24 UNIDADES	CAI	13,224	130,0000	1.719,06
00057		00028568	FIO SUTURA SEDA 5-0 AGULHA 1,7 CM COM 24 UNIDADES	CAI	27,885	50,0000	1.394,23



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

25/09/2019 15:18:16

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000091/2019 - Processo Nº 002164/2019 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00058		00030392	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM 30 METROS	ROL	5,290	50,0000	264,50
00059		00050374	LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO ESTERIL COM 100 UNIDADES	CAI	37,542	25,0000	938,54
00060		00042368	LUBRIFICANTE SPRAY OLEO MINERAL 200 ML LUBRIFICANTE SPRAY OLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200 ML	FRA	14,107	40,0000	564,30
00061		00024038	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO COM 100 UNIDADES	CAI	13,896	250,0000	3.474,08
00062		00024037	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO COM 100 UNIDADES	CAI	14,159	250,0000	3.539,68
00063		00032049	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO COM 100 UNIDADES	CAI	13,990	250,0000	3.497,50
00064		00026887	OCULOS DE PROTEÇÃO PARA USO ODONTO TIPO SSPLUS	UND	4,251	25,0000	106,27
00065		00009619	LUVA LATEX VERNIZ SILVER AMARELA Luva de segurança, confeccionada em borracha natural, revestimento interno em verniz silver, superfície externa antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, lisa na face dorsal e punho. Embalagem contendo um par.	PAC		24,0000	
00066		00042371	MASCARA COM ELASTICO BRANCA COM 50 UNIDADES ODONTO	CAI	8,810	200,0000	1.762,00
00067		00039201	PAPEL CARBONO VERMELHO AZUL EXTRA FINO 12 FOLHAS PAPEL CARBONO VERMELHO + AZUL EXTRA FINO PACOTE COM 12 FOLHAS	PAC	10,130	20,0000	202,60
00068		00020718	POTE DAPPEN DE VIDRO Indicado para manipulação de resinas, flúor, amálgamas, adesivos, etc.	UND	2,912	30,0000	87,36
00069		00044894	SABONETE ENZIMATICO LIQUIDO DE 1 LITRO	UND	39,640	50,0000	1.982,00
00070		00050445	SACO DE LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES HOSPITALAR Saco Confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. para resíduos hospitalares e também utilizados em clínicas diversas, protegendo o meio ambiente e facilitando a destinação correta nos postos de coleta, diminuindo assim os riscos de infecções e contaminações nas áreas onde o mesmo circula. Tamanho: 100 Litros PCT c/100 Unid.	PAC	26,615	30,0000	798,45
00071		00045165	SUGADOR CIRURGICO AUTOCLAVAVEL EM INOX SUGADOR CIRURGICO AUTOCLAVAVEL EM INOX	UND	12,656	35,0000	442,95
00072		00025173	TIRA DE POLIESTER COM 50 UNIDADES	PAC	1,540	100,0000	154,00
00073		00042639	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL COM 40 UNIDADES Sugador cirúrgico descartável com 40 unid	CAI	5,200	400,0000	2.080,00
00074		00007622	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA COM 100 UNIDADES EM TNT TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA EM TNT 100 %, POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO, MÉDIA ELASTICIDADE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PAC	6,560	30,0000	196,80
00075		00028872	ESCOVA DENTAL ADULTO ESCOVA DENTAL ADULTO	UND	0,784	2.000,0000	1.567,40
00076		00028873	ESCOVA DENTAL INFANTIL ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	0,613	3.000,0000	1.839,00
00077		00050448	CREME DENTAL 50 G COM FLUOR	UND	2,760	4.200,0000	11.592,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

25/09/2019 15:18:16

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000091/2019 - Processo Nº 002164/2019 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00078		00042361	APLICADORES DESCARTAVEIS COM 100 TAMANHO FINO 1,5 MM APLICADORES DESCARTAVEIS DE COM 100 TAMANHOS FINO 1,5 MM	UND	8,762	180,0000	1.577,25
00079		00021691	APAGADOR QUADRO MAGNETICO (BRANCO), MATERIAL CORPO PLASTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 4 CM, MATERIAL BASE FELTRO, COM ENCAIXE PARA PINCEL	UND	5,000	10,0000	50,00
00080		00050909	APONTADOR DE LAPIS MATERIAL EM AÇO TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FURO 1(UM), CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SEM DEPÓSITO.	UND	1,600	100,0000	160,00
00081		00020159	ALMOFADA PARA CARIMBO N 03 , MATERIAL CAIXA METAL COM DE DETALHES EM PLASTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL.	UND	4,300	20,0000	86,00
00082		00049149	CADERNO GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS CADERNO , EM CELULOSE VEGETAL, CAPA PAPELÃO, TIPO CAPA DURA, APRESENTAÇÃO BROCHURA, 96 FOLHAS.	UND	7,000	120,0000	840,00
00083		00044389	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PLASTICO 135 X 250 X 360 MM COR PRETA CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, NA COR PRETA.	UND	5,600	250,0000	1.400,00
00084		00043613	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, características adicionais material transparente e com orifício lateral, na cor azul. Caixa com 50 unidades	CAI	38,330	15,0000	574,95
00085		00043614	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, características adicionais material transparente e com orifício lateral, na cor vermelha. Caixa com 50 unidades	CAI	39,790	5,0000	198,95
00086		00041597	CANETA MARCA TEXTO AMARELA MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CILINDRICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA, TRAÇO DE 2,5 A 4 MM, À BASE DÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAI	32,170	15,0000	482,55
00087		00050911	CANETA HIDROGRAFICA ESCRITA MEDIA COR AZUL COM 12 UNIDADES Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta feltro, espessura escrita média, aplicação quadro branco, tipo pincel atômico, características adicionais carga descartável, na cor azul, caixa com 12 unidades.	CAI	6,900	4,0000	27,60
00088		00048610	CANETA HIDROGRAFICA ESCRITA MEDIA COR VERMELHA COM 12 UNIDADES Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta feltro, espessura escrita média, aplicação quadro branco, tipo pincel atômico, características adicionais carga descartável, na cor vermelha, caixa com 12 unidades.	CAI	6,500	3,0000	19,50
00089		00050135	CALCULADORA VISOR LCD 68 X 106 X 19 MM CALCULA RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, ALÉM DE 4 OPERAÇÕES BÁSICAS. POSSUI MEMÓRIA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. FUNCIONA A PILHA	UND	18,300	25,0000	457,50



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

25/09/2019 15:18:16

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000091/2019 - Processo Nº 002164/2019 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			(AA) E ENERGIA SOLAR. TAMANHO 68 X 106 X 19 MM, PESO 50 G.				
00090		00018707	PAPEL CARBONO MONOFACE COR PRETA 297 X 210 MM CAIXA COM 100 UNIDADES CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA, CAIXA COM 100 UNIDADE.	CAI	41,370	2,0000	82,74
00091		00019378	PAPEL CARBONO MONOFACE COR AZUL 297 X 210 MM CAIXA COM 100 UNIDADES CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR AZUL, CAIXA COM 100 UNIDADE.	CAI	25,980	10,0000	259,80
00092		00002315	CLIQUE 4/0 CAIXA COM 50 UNIDADES Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades.	CAI	1,400	50,0000	70,00
00093		00050395	CLIQUE 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 100 unidades.	CAI	2,570	60,0000	154,20
00094		00005073	CLIQUE 6/0 CAIXA COM 25 UNIDADES Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 25 unidades.	CAI	2,820	30,0000	84,60
00095		00050479	COLA BRANCA ESCOLAR 90 G Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, colorida com gliter, aplicação papel, características adicionais líquida pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 90 g	UND	2,340	50,0000	117,00
00096		00050589	COLA BRANCA ESCOLAR 1 KG COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, TIPO: LÍQUIDA, LAVÁVEL, SOLÚVEL, ATÓXICA. PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE PAPEL, FOTOS, CARTOLINA, MADEIRAS DE MÉDIA E BAIXA DENSIDADE, PAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL.	FRA	22,000	15,0000	330,00
00097		00050588	COLA BRANCA 23 G COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COLORIDA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDAS PASTOSAS, ATÓXICA, COM BICO DOSADOR/APLICADOR, FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 23 G, CORES DIVERSAS, SEM GLITER 1ª LINHA	UND	1,420	70,0000	99,40
00098		00043622	CARTOLINA DUPLA FACE FOLHA DE 50 X 60 CM 120G CORES DIVERSAS	FOL	0,980	100,0000	98,00
00099		00048347	CARTOLINA DUPLA FACE FOLHA DE 50 X 60 CM 120G COR AZUL CLARO	FOL	0,550	1.000,0000	550,00
00100		00048351	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML Corretivo, líquido, material base água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico e lavável.	FRA	1,980	100,0000	198,00
00101		00039862	FITA ADESIVA DUREX DUREX, FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 50 MM, ESPESSURA 20 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO EM GERAL E REFOÇO DE PACOTES, TIPO TUBETES PAPELÃO, COR TRANSPARENTE.	UND	1,260	220,0000	277,20
00102		00050401	FITA ADESIVA DUREX DE EMPACOTAMENTO 12 MM X 50 METROS DUREX, FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 12 MM, ESPESSURA 20 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO EM GERAL E REFOÇO DE PACOTES, TIPO TUBETES	UND	1,370	40,0000	54,80



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

25/09/2019 15:18:16

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000091/2019 - Processo Nº 002164/2019 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			PAPELÃO, COR TRANSPARENTE.				
00103		00050117	ELASTICO LATEX PACOTE DE 500 G AMARELO FEITO EM BORRACHA NATURAL SUPER RESISTENTE, COR AMARELA, PACOTE COM 500 GRAMAS.	PAC	8,030	15,0000	120,45
00104		00004039	ENVELOPE 310 MM X 410 MM COR PARDA TIPO OFICIO 2 CAIXA COM 250 UNIDADES MATERIAL EM PAPEL OFF SET, GRAMATURA 75G/M², TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 410 MM, LARGURA 310 MM, COR PARDA, IMPRESSÃO BAIXO RELEVO. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CAI	100,000	80,0000	8.000,00
00105		00001924	ENVELOPE 240 MM X 340 MM COR PARDA TIPO A4 CAIXA COM 250 UNIDADES MATERIAL EM PAPEL OFF SET, GRAMATURA 75G/M², TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 240 MM, LARGURA 340 MM, COR PARDA, IMPRESSÃO BAIXO RELEVO. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CAI	100,000	30,0000	3.000,00
00106		00050131	ESTILETE 18 MM RETRATIL LARGO LARGO 18 MM, COM CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA EM METAL RETA SEGMENTADA DE 18 MM, FIXAÇÃO DA LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO, INDICADO PARA CORTES EM GERAL.	UND	1,620	40,0000	64,80
00107		00000845	ETIQUETA ADESIVA INK JET LASER A5 USO MANUAL, REFERENCIA INK JET LASER A5 22 X 50 MM, EMBALAGEM COM 12 FOLHAS/ 216 ETIQUETAS	PAC	7,500	4,0000	30,00
00108		00040506	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA NIQUELADO MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: DIMENSÕES 150 X 20 MM	UND	2,250	40,0000	90,00
00109		00046016	FILTRO 1,40 METROS DE LARGURA 100 % POLIESTER, 1,40 METROS DE LARGURA, FEITO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADA E TINGIDO COM CORANTE ESPECIAL PARA EVITAR DESBOTAMENTO, OBTENDO UM FELTRO COM ALTA SOLIDEZ A LUZ E FRICÇÃO.	MET	23,940	12,0000	287,28
00110		00043636	FITA ADESIVA 19 MM X 50 METROS CREPE Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso.	UND	3,650	200,0000	730,00
00111		00050591	EVA FOLHA EMBORRACHADA PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, FOLHA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, CORES DIVERSAS (BRANCO, PRETO, BEGE, AMARELO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, LARANJA, MARROM, ROSA, LILÁS, ROXO)	UND	1,800	50,0000	90,00
00112		00050594	GRAMPEADOR MEDIO GRAMPO 26/6 PARA 30 FOLHAS GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO DO GRAMPO 26/6.	UND	20,000	50,0000	1.000,00
00113		00050595	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000 UNIDADES MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAI	5,700	40,0000	228,00
00114		00050815	LAPIS PRETO CARGA GRAFITE N 02 CAIXA COM 50 UNIDADES Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 3, dureza carga hb, formato corpo cilíndrico, características adicionais verniz e madeira	CAI	12,070	60,0000	724,20



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

25/09/2019 15:18:16

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000091/2019 - Processo Nº 002164/2019 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			pretos; apontado; sem borracha, material carga grafite nº 02. caixa com 50 unidades				
00115		00050811	LAPIS DE COR 10 X 170 MM CARGA 03 CAIXA COM 24 CORES Lápis de cor, material madeira, diâmetro carga 03, dureza da carga hb, formato corpo cilíndrico, apontado, sem borracha, diâmetro corpo 10mm, comprimento total 170mm, carga grafite nº 03. Caixa com 24 cores.	CAI	19,570	4,0000	78,28
00116		00049549	LIVRO ATA 100 FOLHAS CAPA DURA MATERIAL PAPEL SULFITE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M², DIMENSÕES 297 MM X 210 MM. CAPA NA COR PRETA.	UND	11,500	35,0000	402,50
00117		00044390	LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS CAPA DURA 230 X 180 MM LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, DE 100 FOLHAS, MEDIDAS 230 X 180 MM APROXIMADAMENTE, NUMERADAS FRENTE E VERSO, CAPA PAPELÃO(CAPA DURA), GRAMATURA FOLHA 90G/M², FOLHA PAPEL OFF-SET	UND	11,700	100,0000	1.170,00
00118		00000159	PASTA ARQUIVO AZ LOMBADA 40 LOMBO ESTREITO PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350MM, LOMBADA 40 (LOMBO ESTREITO), COR PRETA/CINZA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, TIPO DOIS FUROS, COM VISOR LATERAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLASTICO DURO E RESISTENTE.	UND	10,900	50,0000	545,00
00119		00000160	PASTA ARQUIVO AZ LOMBADA 70 LOMBO LARGO PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350MM, LOMBADA 70 (LOMBO LARGO), COR PRETA/CINZA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, TIPO DOIS FUROS, COM VISOR LATERAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLASTICO DURO E RESISTENTE.	UND	9,160	60,0000	549,60
00120		00038048	PASTA SUSPensa COM VISOR LOMBADA 35 Pasta suspensa,com visor,arquivo,material cartão prensado,tipo suspensa,largura 240 mm, altura 345 mm,lombada 35,cor kraft/castanha, prendedor interno plástico tipo dois furos (trilho)	UND	1,170	500,0000	585,00
00121		00037564	PASTA SANFONADA 12 DIVISORIAS 280 X 390 MM INCOLOR PASTA SANFONADA, TIPO ARQUIVO, MATERIAL EM PVC, TIPO SANFONADA, LARGURA 280 MM, ALTURA 390 MM, COR INCOLOR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, COM NO MÍNIMO 12 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETAS	UND	12,520	10,0000	125,20
00122		00038047	PASTA PLASTICA CORRUGADO LOMBADA 20 PRETA COM ELASTICO PASTA TIPO ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO SIMPLES, LARGUARA 250 MM, ALTURA 325 MM, LOMBADA 20 (LOMBO ESTREITO), COM ABA E ELÁSTICO, COR PRETA.	UND	2,500	110,0000	275,00
00123		00014917	PASTA PLASTICA CORRUGADO LOMBADA 55 PRETA COM ELASTICO PASTA TIPO ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO SIMPLES, LARGUARA 250 MM, ALTURA 325 MM, LOMBADA 55 (LOMBO LARGO), COM ABA E ELÁSTICO, COR PRETA.	UND	1,580	50,0000	79,00
00124		00037048	PEN DRIVE 32 GB	UND	24,310	50,0000	1.215,50
00125		00048356	PERFURADOR DE PAPEL MEDIO PERFURACAO 30 FOLHAS Perfurador de papel, em estrutura metálica, base/tampo para retirada de detritos em polipropileno,	UND	32,400	20,0000	648,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPÍRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

25/09/2019 15:18:16

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000091/2019 - Processo Nº 002164/2019 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			com capacidade de perfurar 30 folhas de 75 g/m², com 02 (dois) vazadores (furos) universais.				
00126		00050169	PRANCHETA EM MDF COM PRENDEDOR METALICO	UND	4,500	110,0000	495,00
00127		00000166	REGUA 30 CM EM POLIESTIRENO CRISTAL MATERIAL FLEXIVEL RÉGUA ESCRITÓRIO, EM POLIESTIRENO 30 CM, CRISTAL, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA CM/POL, MATERIAL FLEXIVEL.	UND	6,440	120,0000	772,80
00128		00050809	TESOURA 25 CM AÇO INOXIDAVEL USO GERAL TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM PROPILENO, COMPRIMENTO DE 25 CM, LÂMINA DE CORTE DE 10 CM, COR PRETA, EXTRA CORTE	UND	14,000	35,0000	490,00
00129		00033792	TINTA DE TECIDO DE 37 ML TINTA DE TECIDO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA, COR PRIMARIA E SECUNDÁRIA, FRASCO DE 37 ML.	FRA	3,100	86,0000	266,60
00130		00000892	TINTA GUACHE FRASCO DE 250 ML CORES VARIADAS	UND	5,700	50,0000	285,00
00131		00049378	UMEDECEDOR DE DEDO Umedecedor de dedos para facilitar o manuseio de cédulas e papéis em geral. Com ação germicida, evita a contaminação da pele. Não engordura os papéis nem resseca a pele. Conteúdo: 12 gramas, atóxico, não gorduroso, levemente perfumado.	UND	2,250	20,0000	45,00
00132		00049663	BORRACHA BRANCA APAGADORA CAIXA COM 50 UNIDADES ESCOLAR PONTEIRA BRANCA	CAI	10,000	10,0000	100,00
Total Geral:						18.218,0000	122.902,11